平成 27年 1月 8日

各 位

株式会社北陸銀行

「Ｍ＆Ａシニアエキスパート」資格取得について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、事業承継・Ｍ＆Ａ業務に従事している行員２名が「Ｍ＆Ａ

シニアエキスパート」資格を取得しましたので、お知らせいたします。

本資格は、一般社団法人金融財政事情研究会が講習および試験を通じて認定する民間資格で

あり、事業承継対策の重要な選択肢の一つであるＭ＆Ａ（合併・買収）に精通した人材の養成

を図ることにより、中小企業の経営の安定・持続的成長、経営者・従業員の生活基盤の安定、

ひいては日本経済の持続的発展・成長に資することを目的としております。

本件により、当行では、事業承継・Ｍ＆Ａ業務に従事する担当者４名が本資格を保有するこ

とになります。また、平成 12年にＭ＆Ａ業務担当部署を設置して以来、100先を超える成約案

件をご支援しております。後継者の不在や事業拡大ニーズの高まりといった背景がある中で、

本資格の取得を通じてさらにＭ＆Ａ業務に精通した行員を養成するとともに、ノウハウの向上

に努め、これまで以上にお取引先のサポート体制を強化してまいります。

記

１．一般社団法人 金融財政事情研究会「Ｍ＆Ａシニアエキスパート」合格者

所属 氏名

法人・公共営業部 コンサルティング推進グループ 山口 新太郎

法人・公共営業部 コンサルティング推進グループ 石割 丈晴

２．当行のＭ＆Ａ相談受付件数の推移（ご参考まで）

以上

    【ご照会先】

北陸銀行 法人・公共営業部  Tel ０７６－４２３－７３４９

平成 24年度 平成 25年度

平成 26年度
(平成 26年 12月 24日時点)

Ｍ＆Ａ相談件数 113件 148件 154件